新年のご挨拶
社会福祉法人清徳会理事長 向井鉄也

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

新年を迎えるにあたり日頃より当法人の運営に格別のご理解とご支援を賜りまして心より御

礼申し上げます。

さて昨年３月当法人は『清徳会宙』３階を地域密着型特定施設入居者生活介護事業所として

高山市から指定を受けました。

市街地に施設を整備することにより、利便性を確保、地域の高齢者に良好な住環境を供給し、

これまで住んでいた住まいの近いところで、安定的に居住することで多様化する利用者ニーズ

に応え、福祉の増進に寄与することを目指します。

おかげさまで大勢の方々にご利用賜っていますこと、これも偏に地域・関係各位の皆様の温

かいご理解の賜と深く感謝申しあげます。

私ども社会福祉法人の制度改革はいよいよ本番の年を迎え改革の柱である

① 経営組織のガバナンスの強化

② 事業運営の透明性の向上

③ 財務規律の強化

④ 地域における公益的な取り組みを実施する責務

等々が求められており、今こそ法人創設の先人たちの「志」その「志」を忘れる事なく全

職員が一層の信頼と安心の事業運営に努めてまいる所存でございます。

何卒皆様方のご指導ご支援を宜しくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、ご利用者、ご家族、関係機関、地域の皆様、私ども社会福祉法人

清徳会を支えて下さる全ての皆様のご多幸とご健勝を祈念し、新年の挨拶とさせていただき

ます。

昨年１２月に家族ふれあいデーを開催しました。臼と杵を使い餅つきをして花餅をづくり

を行いました。多数のご家族様に参加いただきありがとうございました。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483708585/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5pbGx1c3QtYm94LmpwL2RiX2ltZy9zb3phaS8wMDAwMy8zODU3MC93YXRlcm1hcmsuanBn/RS=^ADBxSLVPXLqqgppPPo8Zz0MeTAVuLM-;_ylt=A2RinFspR25YVwYAcA2U3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483708623/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ltYWdlbmF2aS5qcC9kb3dubG9hZC9yZXNvdXJjZS9wcmV2aWV3LmFzcD9pZD0xMjQwOTYxMiZzaXplPTcwMA--/RS=^ADBDQIIKfK2bZ9edlEOgpdC.uSJSbY-;_ylt=A2Riol5PR25YkWUARiuU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483725219/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL21hc2FuYm8ud2Vic296YWkuanAvaW1hZ2UvbmVuZ2EvYWxsMDIvbW9jaGl0c3VraTAwMi5qcGc-/RS=^ADBHeFFu7SYKvNccV97AODHkYDeZM0-;_ylt=A2RCL6UiiG5YxwMAUlGU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483726116/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ZyYW1lLWlsbHVzdC5jb20vZmkvd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTUvMTEvZjAwNDFlODhlYWI3NWFhOWNlMzM4NmU2ZTM5YzI5ZjAuZ2lm/RS=^ADBRS8eoiY0sjJ2WT3_VGt75DYXqEU-;_ylt=A2RCCzKki25YiXUAEA2U3uV7

こぶし棟では１２月２５日にクリスマス会を開催しました。クリスマスならで

はのおやつ作りをしました。カップケーキにデコレーションをして、クリスマ

スケーキを食べました。皆さんには、とても喜んでいただきました。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483719807/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ZyZWUtd2ViZGVzaWduZXIuY29tL2Z3L3dwLWNvbnRlbnQvdXBsb2Fkcy8yMDE0LzA5L3htYXMtYmVsbDEuZ2lm/RS=^ADBMV4zKMaYrfjQ9hHGJM1JguxijKw-;_ylt=A2Rivbn_cm5Y7EYA5RaU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483719714/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3VzLjEyM3JmLmNvbS80MDB3bS80MDAvNDAwL2p1dC9qdXQxMDEwL2p1dDEwMTAwMDAwNy84MDc2OTUzLXZlY3Rvci1pbGx1c3RyYXRpb24tLWNocmlzdG1hcy10cmVlLmpwZw--/RS=^ADB8PwP6gNXsNhuzIcQPh9eE9.FtpU-;_ylt=A2RimVShcm5YfC0A5VeU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483719807/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdC9pbGx1c3Q0MjQucG5n/RS=^ADBPACz8iBt2a3hhRL3R9iDrQD7b2A-;_ylt=A2Rivbn_cm5Y7EYAwxaU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483719901/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ZyYW1lLWlsbHVzdC5jb20vZmkvd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTUvMTAvMTI1NTM1MTI1MTdjZTA0YjBhYzQ1MmFjZTdjODczYmUucG5n/RS=^ADByyeXvKdfCDabHNwperQCsI8iff4-;_ylt=A2RimVJcc25YnFkA3BaU3uV7
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1483725100/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly90MTgucGltZy5qcC8wMTcvMDUxLzQ0OC8xLzE3MDUxNDQ4LmpwZw--/RS=^ADBL_FIJFqkuUl8M79iFarCX6MjA2c-;_ylt=A2RCD0.sh25Y5UIAb0.U3uV7

【新宮園からのお願い】

◆ご家庭で不要な古タオルやボロ布などがありました

ら、ご協力をお願いします。

◆感染症が流行りやすくなっています。どうか、園へ

お越しの際はマスクの着用をお願い致します。

新
年
号

ＨＩＤＡＭＡＲＩ ＮＥＷＳ ｂｙ ＳＨＩＮＧＵＥＮ

特別養護老人ホーム新宮園  http://www.seitokukai.or.jp